

Nr 36

Andra lagutskottets memorial i anledning av Kungl. Maj:ts skrivelse med återkallande av propositionen nr 197 med förslag till lag om skiljedom i viss arbetstvist.

Genom en den 6 maj 1955 dagtecknad proposition, nr 197, vilken hänvisats till lagutskott och tilldelats andra lagutskottet, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagda i statsrådet och lagrådet hållna protokoll, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogat förslag till lag om skiljedom i viss arbetstvist.

Utskottet har därjämte tilldelats åtta i anledning av propositionen väckta till lagutskott hänvisade motioner, nämligen

inom första kammaren

nr 540 av herr Möller m. fl.,

nr 544 av herr Ohlon m. fl. och

nr 545 av herr Ewerlöf m. fl. samt

inom andra kammaren

nr 666 av herr Senander m. fl.,

nr 667 av herrar Nihlfors och Gustafson i Göteborg,

nr 670 av herr Lindberg m. fl.,

nr 675 av herr Ohlin m. fl. och

nr 676 av herr Hjalmarson m. fl.

Av motionerna är följande likalydande, nämligen I: 540 och II: 670, I: 544 och II: 675 samt I: 545 och II: 676.

I samtliga motioner har yrkats avslag å propositionen.

I en den 25 maj 1955 dagtecknad, till utskottet överlämnad skrivelse, nr 199, har Kungl. Maj:t sedermera, under återopande av skrivelsen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag, återkallat propositionen. Till nämnda protokoll har föredragande departementschefen, statsrådet Sträng, anfört bl. a. följande:

»Genom propositionen nr 197 till denna riksdag förelades riksdagen förslag till lag om skiljedom i viss arbetstvist, innebärande rätt för Konungen att förordna att, därest mellan Sveriges redareförening och Sveriges fartygsbefälsförening uppkommen arbetstvist icke löses på frivillig väg, tvisten skall avgöras genom en för ändamålet utsedd skiljenämnd.

Den för medling i tvisten tillsatta förlikningskommissionen har denna dag anmält, att parterna i tvisten träffat uppgörelse om konfliktens lösning i frivillig ordning.

Vid sådant förhållande erfordras ej lagstiftning angående tvistens avgörande genom skiljedom.»

På grund av Kungl. Maj:ts i skrivelsen meddelade beslut påkallas icke något utskottets yttrande över propositionen eller de i anledning av densamma väckta motionerna, vilket utskottet får för riksdagen
anmäla.

Utskottet hemställer,

att förevarande ärende måtte företagas till avgörande efter allenast en bordläggning.

Stockholm den 25 maj 1955

På andra lagutskottets vägnar:

DAVID NORMAN

Vid detta ärendes behandling har närvarit

från första kammaren: herrar Norman, Nils Elowsson, Sunne, Axel E. Svensson, Magnusson, Grönkvist, Alvar Andersson och Alexanderson;

från andra kammaren: herrar Jacobsson i Tobo, Nilsson i Göteborg, fru Sandström, herrar Lundberg, Carlsson i Bakeröd, Svensson i Göteborg, Johansson i Södertälje och Ahlberg.
